تنها در حوضه‌ای به شعاع ۱۰۰ کیلومتر از مرکز شهر ۱۵ گسل عمده وجود دارد که دارای لرزه‌زایی قابل انتظاری با بزرگی بیش از ۷ ریشتر هستند (جعفری، کمالیان، چمنزاده، سال ۱۳۷۴، ص ۱۳۰۱)؛ که بنا بر شواهد تاریخی دوره بازگشت ۱۵۸ ساله برای آن پیش‌بینی شده است. اگر آخرین زلزله تخریبی تهران را در سال ۱۲۰۹ (۱۸۳۰ میلادی) در نظر بگیریم بیش از ۷۰ درصد احتمال دارد که زلزله‌ای با بزرگی حدود ۷ ریشتر در تهران اتفاق افتد. (غفوری، آشتیانی، محسن و دیگران، ۱۳۷۱، ص ۷۲)

اکنون که ۱۷۳ سال از آخرین وقوع مؤثر می‌گذرد در اثر تراکم تدریجی انرژی با تأخیر بیش تر باید منتظر وقوع زلزله خطرناک‌تری در گستره تهران بود.